
 

 
Ministero dell'istruzione, dell'università e della ricerca 

I.C. TAVERNERIO 
Via Risorgimento, 22 - 22038 TAVERNERIO (CO)  C.F. 80019180134 

Tel. 031426265-Fax 031420159 
Sito web : http://www.ictavernerio.edu.it 

Mail Uffici: coic817001@istruzione.it  PEC: coic817001@pec.istruzione.it 

 

 

Prot. Nr. 0000463/VI.1        Tavernerio, 09.02.2022 

CUP: F49J21011220006 

 

   Agli atti  

                  Albo on line/Sito web  

 

  

Oggetto: Assunzione a bilancio somme riferite al progetto PON SCUOLA - COMPETENZE E AMBIENTI PER 

L’APPRENDIMENTO 14-20 - FESR REACT EU ASSE V PRIORITÀ D’INVESTIMENTO: 13I OB. SPEC. 13.1 - AZIONE 

13.1.2 DIGITAL BOARD: TRASFORMAZIONE DIGITALE NELLA DIDATTICA NELL’ORGANIZZAZIONE" (CUP: 

F49J210112200066)  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  l’avviso pubblico prot.n. 28966 del 06/09/2021– FESR REACT EU - Digital board: trasformazione 

digitale nella didattica e nell'organizzazione; 
 

VISTA   la delibera del Collegio Docenti n. 28 del 15/12/2021 di approvazione del progetto; 

 

VISTA  la delibera del Consiglio di Istituto n. 13 del 17/12/2021 di approvazione alla partecipazione 

del progetto; 

 

VISTA  la graduatoria definitiva del Ministero dell’Istruzione relativa all’avviso in oggetto pubblicata 

con nota prot.n. 353 del 26/10/2021, con la quale si comunicavano i progetti autorizzati, tra cui 

quello di codesto Istituto – candidatura n. 28966; 

 

VISTA   la Nota autorizzativa del Ministero dell’istruzione Prot. n° AOODGEFID - 0042550 del 02/11/2021 

che rappresenta la formale autorizzazione dei progetti e impegni di spesa della singola 

Istituzione scolastica; 
 

RICHIAMATO il D.I. 129/2018 art. 10, relativamente alle competenze del Dirigente Scolastico in relazione 

alle verifiche, modifiche e assestamento al Programma Annuale; 

 

VISTO  il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2022 e la situazione finanziaria alla data 

odierna; 

 

D E C R E T A 

 

la formale assunzione a bilancio dei fondi relativi al PON: 
 “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per 
l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU.  
Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di 
COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 

http://www.ictavernerio.edu.it/
mailto:coic817001@istruzione.it
mailto:coic817001@pec.istruzione.it


13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella 
didattica e nell'organizzazione”– Avviso pubblico prot.n. 28966 del 6 settembre 2021 per la trasformazione 
digitale nella didattica e nell'organizzazione “ 

 

 

- identificato con il codice come di seguito specificato: 

 

 

 

Sotto 

azione 

Codice 

identificativo 

progetto 

 

Titolo Progetto 

 

Titolo 

Modulo 

Importo 

autorizzato  

 

ASSE V – 

13.1.2A 

13.1.2A-FESRPON-

LO-2021-257 
 

Dotazione di 

attrezzature per 

la trasformazione 

digitale della 

didattica e del 

l’organizzazione 

scolastica  
 

 

 

 

 

Monitor digitali interattivi per 

la didattica  

€ 49.749,08 

ASSE V – 

13.1.2A 

13.1.2A-FESRPON-

LO-2021-257 
 

Dotazione di 

attrezzature per 

la trasformazione 

digitale della 

didattica e del 

l’organizzazione 

scolastica  
 

 Digitalizzazione 

amministrativa 

€ 3.744,55 

TOTALE FORNITURE € 53.493,63 

SPESE GENERALI € 3.414,48 

TOTALE PROGETTO AUTORIZZATO € 56.908,11 

 

        Il finanziamento è iscritto del Programma Annuale E.F. 2022: 

 

Scheda Illustrativa A3.3 

 

ENTRATE -  AGGREGATO 02 “Finanziamenti dall’Unione Europea” – Voce 02 “PON FESR REACT EU - 

Digital board - Avviso 28966 del 06/09/2021” P01.7 – importo complessivo progetto € 

56.908,11 

 

USCITE –  SCHEDA ILLUSTRATIVA A3.3 “PON FESR REACT EU - Digital board - Avviso 28966 del 

06/09/2021” - importo complessivo € 56.908,11. 

 

Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi è autorizzato a predisporne la relativa assunzione nel          

Programma Annuale 2022 ed i correlati atti contabili di accertamento dei fondi, da sottoporre 

all’approvazione del Consiglio di Istituto. 

 
 

                                IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Flavio Pavoni 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

Ex art. 3, c. 2 D. Lgs n. 09/93 


